
Na temelju članka 31. stavak 7. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 
36/95,70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03-Pročišćeni tekst, 82/04, 110/04-Uredba, 178/04, 
38/09, 79/09, 153/09, 49/11 i 144/12.) i članka 21. Statuta Grada Krapine (“Službeni glasnik Grada 
Krapina“ br. 4/09.), Gradsko vijeće Grada Krapine na svojoj  26. sjednici održanoj dana 20.03.2013.  
godine, d o n o s i  

 
O D L U K U  

o izmjenama i dopunama 
Odluke o komunalnom doprinosu  

za područje Grada Krapine  
 
 

Članak 1. 
 

U članku 4. Odluke o komunalnom doprinosu za područje Grada Krapine (Službeni gl. KZŽ br. 14/01. 
i Službeni glasnik Grada Krapine br. 7/02., 10/02., 11/04., 6/06., 04/10-pročišćeni tekst i 3/11.) dodaje 
se novi stavak koji glasi: 
„U postupku uključivanja u pravni sustav nezakonito izgrañenih zgrada (legalizacije nezakonito 
izgrañenih objekata) odobrava se 50% popusta na utvrñeni iznos komunalnog doprinosa.“ 

 
 

Članak 2. 
 

U članku 7. Odluke o komunalnom doprinosu za područje Grada Krapine (Službeni gl. KZŽ br. 14/01. 
i Službeni glasnik Grada Krapine br. 7/02., 10/02., 11/04., 6/06., 04/10-pročišćeni tekst i 3/11.)- u 
daljnjem tekstu: Odluka, briše se stavak 3. te postojeći stavci 4. i 5. postaju stavci 3. i 4. 

 
Članak 3. 

 
Članak 8. Odluke mijenja se i glasi: 

 
„Obveza plaćanja komunalnog doprinosa dospijeva 15 dana po izvršnosti rješenja o komunalnom 
doprinosu. 
Komunalni doprinos se u pravilu plaća jednokratno u korist proračuna Grada Krapine. 
Iznimno od stavka  2. ovog članka, na poseban zahtjev investitora-obveznika plaćanja komunalnog 
doprinosa, Upravni odjel može rješenjem odobriti obročno plaćanje komunalnog doprinosa u 
obrocima, najviše u 12 mjesečnih obroka u roku od jedne godine od dana dospijeća obveze 
komunalnog doprinosa, sa godišnjom kamatom po eskontnoj stopi HNB, uz uvjet da prvi obrok ne 
može biti manji od 30% ukupne obveze plaćanja komunalnog doprinosa i uz uvjet da jedan obrok ne 
može biti manji od 2.000,00 kn. 
Obveznik plaćanja komunalnog doprinosa dužan je u slučaju obročnog plaćanja predati Gradu Krapini 
instrument osiguranja obročne otplate. 
Obvezniku plaćanja komunalnog doprinosa za grañevine iz članka 4. stavka 1.  pod rednim brojem 
B.3. (proizvodni prostori i proizvodne hale sa pratećim uredskim, prodajnim i skladišnim prostorima, 
skladišta kao zasebne grañevine do 500 m² brp) koji komunalni doprinos plaća jednokratno i u cijelosti 
odobrava se 30% popusta na utvrñeni iznos komunalnog doprinosa.  
Na dospjele a neplaćene obroke obračunava se zakonska zatezna kamata koja se plaća za neplaćene 
javne prihode.“ 

 
Članak 4. 

 
U članku 9. Odluke dodaje se stavak 3. koji glasi: 
 



„U postupku uključivanja u pravni sustav nezakonito izgrañenih zgrada (legalizacije nezakonito 
izgrañenih objekata) obvezniku komunalnog doprinosa koji komunalni doprinos plaća jednokratno, u 
cijelosti i bez odgode, odobrava se 30% popusta na utvrñeni iznos komunalnog doprinosa.“ 

 
Iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji glasi:  

 
„Iznimno od odredbe stavka 3. ovog članka, udruge na području Grada Krapine koje su  vlasnici 
odnosno investitori objekata društvene namjene (društveni i vatrogasni domovi, lovački domovi, 
planinarski domovi), a koji se koriste za obavljanje djelatnosti udruge, osloboñeni su plaćanja 
komunalnog doprinosa u postupku legalizacije nezakonito izgrañenih objekata.“ 

 
Iza stavka 4. dodaje se stavak 5. koji glasi:  

 
„Obračun komunalnog doprinosa sukladno stavku 3. ovog članka odnosi se na obveznike koji su 
zahtjev za ozakonjenje (legalizaciju) nezakonito izgrañenih zgrada podnijeli po stupanju na snagu ove 
Odluke o  izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom doprinosu.„  
 

 
Članak 5. 

 
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom doprinosu za područje Grada Krapine 
stupa na snagu 8 dana po objavi u Službenom glasilu Grada Krapine. 
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